
 

 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

 «Струговская основная общеобразовательная школа Октябрьского муниципального 

округа» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

17.09. 2021                                                   №       6 – О 

 

 

О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2021-2022 учебном году 

 

                  В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства образования 

Приморского края от 17.08.2021 года № 23а-1113 «О проведении школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников на территории 

Приморского края в 2021/2022 учебном году», в целях выявления талантливых 

учащихся, поддержки способных и одаренных детей, их дальнейшего 

интеллектуального развития, обеспечения равенства предоставляемых учащимся 

возможностей и в соответствии с планом работы МКУ «Управление образования», 

приказом МКУ «Управление образования» от 15.09.2021 № 149-О «О подготовке и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 

учебном году 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в период с 1 октября по 30 октября 2021 года в МОБУ 

Струговская ООШ Октябрьского округа для учащихся  

4 класса по русскому языку и математике, 

5-9 классов по английскому языку, биологии, географии, истории, информатике 

и ИКТ, математике, обществознанию, русскому языку, литературе, физике, 

астрономии, химии, экономике, экологии, искусству, технологии, физической 

культуре, основам безопасности жизнедеятельности в соответствии с графиком. 

2. Назначить ответственных работников за организацию и проведение школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательной 

организации, за оформление протоколов и составление ранжированных списков 

учащихся, а также ответственных за соблюдение требований СанПин в условиях 



введения ограничительных мер, связанных с распространением новой 

коронавирусной инфекции. (Приложение 1). 

3. Довести до сведения родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своем участии в олимпиаде, что они в срок не менее чем за 10 

рабочих дней до начала школьного этапа олимпиады в письменной форме 

должны подтвердить ознакомление с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников и предоставить организатору школьного этапа 

олимпиады согласие на публикацию олимпиадной работы своего 

несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». (классные руководители) 

4. Обеспечить участие общественных наблюдателей в школьном этапе 

всероссийской олимпиады школьников по всем общеобразовательным 

предметам. 

5. Разместить на официальном сайте образовательной организации график выхода 

общественных наблюдателей до 24 сентября 2021 года (Гулий И.А.). 

(Приложение 2). 

6. Разместить на официальном сайте общеобразовательной организации 

информацию о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников для родителей и обучающихся. (Гулий И.А.). 

7. Обеспечить доставку заявлений родителей (законных представителей) в МКУ 

«Управление образования» для хранения. (Разумная Н.В.). 

8. Обеспечить доставку работ участников школьного этапа олимпиады и 

протоколов жюри школьного этапа в МКУ «Управление образования» для 

хранения не позднее, чем через три дня после проведения олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету (Разумная Н.В.). 

9. Обеспечить участие победителей школьного этапа, набравших необходимое 

количество баллов, в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников. 

10.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Разумную Н.В. 

 

 

   Директор школы                                                                                     Вештемова Е.Н. 

 

 
 

 

 

 

 

 


